
Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : CONSOLIDACIÓN DE PRESUPUESTO TIPO 1 y 2

Programa : PROGRAMA DE EGRESOS

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

TOTAL DE GASTOS 2.408.295.997 1.313.879.722 3.722.175.719 0 2.179.722.292 1.542.453.427 2.179.722.292 0

GASTOS CORRIENTES 914.088.799 431.577.941 1.345.666.740 0 892.847.895 452.818.845 892.847.895 0

100 SERVICIOS PERSONALES 308.950.000 209.553.139 518.503.139 0 336.798.000 181.705.139 336.798.000 0

110 Remuneraciones Básicas 129.350.000 0 129.350.000 0 74.792.000 54.558.000 74.792.000 0

111 30 001 Sueldos 50.100.000 0 50.100.000 0 33.100.000 17.000.000 33.100.000 0
112 30 001 Dietas 29.116.476 0 29.116.476 0 16.976.611 12.139.865 16.976.611 0
113 30 001 Gastos de Representación 40.183.524 0 40.183.524 0 24.715.389 15.468.135 24.715.389 0
114 30 001 Aguinaldo 9.950.000 0 9.950.000 0 0 9.950.000 0 0

130 Asignaciones Complementarias 3.600.000 9.000.000 12.600.000 0 10.100.000 2.500.000 10.100.000 0

133 30 008 Bonificaciones y Gratificaciones 9.000.000 9.000.000 0 8.000.000 1.000.000 8.000.000 0
134 30 001 Aporte Jubilatorio del Empleador 3.600.000 0 3.600.000 0 2.100.000 1.500.000 2.100.000 0

140 Personal Contratado 176.000.000 200.553.139 376.553.139 0 251.906.000 124.647.139 251.906.000 0

144 30 001 Jornales Varios 0 0 0 0 0 0 0 0
144 30 007 Jornales Varios 100.000.000 19.753.139 119.753.139 0 107.133.500 12.619.639 107.133.500 0
144 30 008 Jornales Varios 0 25.000.000 25.000.000 0 0 25.000.000 0 0
144 30 011 Jornales Varios 76.000.000 61.800.000 137.800.000 0 86.772.500 51.027.500 86.772.500 0
145 30 008 Honorarios Profesionales 0 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0
145 30 011 Honorarios Profesionales 0 93.000.000 93.000.000 0 58.000.000 35.000.000 58.000.000 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 90.000.000 63.275.000 153.275.000 0 141.096.996 12.178.004 141.096.996 0
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210 Servicios Básicos 15.000.000 -5.600.000 9.400.000 0 9.041.465 358.535 9.041.465 0

210 30 001 Servicios Básicos 15.000.000 -5.600.000 9.400.000 0 9.041.465 358.535 9.041.465 0

230 Pasajes y Viáticos 12.000.000 -4.500.000 7.500.000 0 7.428.000 72.000 7.428.000 0

230 30 001 Pasajes y Viáticos 12.000.000 -4.500.000 7.500.000 0 7.428.000 72.000 7.428.000 0

240 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 15.475.000 20.475.000 0 19.385.000 1.090.000 19.385.000 0

240 30 001 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 3.475.000 8.475.000 0 8.441.000 34.000 8.441.000 0
240 30 008 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 12.000.000 12.000.000 0 10.944.000 1.056.000 10.944.000 0

250 Alquileres y Derechos 2.000.000 5.000.000 7.000.000 0 6.100.000 900.000 6.100.000 0

250 30 001 Alquileres y Derechos 2.000.000 0 2.000.000 0 1.950.000 50.000 1.950.000 0
250 30 008 Alquileres y Derechos 0 5.000.000 5.000.000 0 4.150.000 850.000 4.150.000 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 33.000.000 42.400.000 75.400.000 0 67.106.951 8.293.049 67.106.951 0

260 30 001 Servicios Técnicos y Profesionales 9.000.000 -5.600.000 3.400.000 0 3.342.951 57.049 3.342.951 0
260 30 008 Servicios Técnicos y Profesionales 0 70.000.000 70.000.000 0 63.500.000 6.500.000 63.500.000 0
260 30 011 Servicios Técnicos y Profesionales 24.000.000 -22.000.000 2.000.000 0 264.000 1.736.000 264.000 0

270 Servicio Social 18.000.000 10.000.000 28.000.000 0 26.997.000 1.003.000 26.997.000 0

270 30 001 Servicio Social 18.000.000 18.000.000 0 17.997.000 3.000 17.997.000 0
270 30 008 Servicio Social 0 10.000.000 10.000.000 0 9.000.000 1.000.000 9.000.000 0

280 Otros Servicios en General 5.000.000 500.000 5.500.000 0 5.038.580 461.420 5.038.580 0

280 30 001 Otros Servicios en General 5.000.000 500.000 5.500.000 0 5.038.580 461.420 5.038.580 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 293.000.000 -50.007.326 242.992.674 0 130.917.474 112.075.200 130.917.474 0

320 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 0 2.960.000 40.000 2.960.000 0
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320 30 001 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 0 2.960.000 40.000 2.960.000 0

330 Productos de Papel, Cartón e Impresos 8.500.000 4.800.000 13.300.000 0 6.280.000 7.020.000 6.280.000 0

330 30 001 Productos de Papel, Cartón e Impresos 8.500.000 -5.200.000 3.300.000 0 3.060.000 240.000 3.060.000 0
330 30 008 Productos de Papel, Cartón e Impresos 0 10.000.000 10.000.000 0 3.220.000 6.780.000 3.220.000 0

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 8.500.000 10.000.000 18.500.000 0 9.649.474 8.850.526 9.649.474 0

340 30 001 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 8.500.000 0 8.500.000 0 8.112.800 387.200 8.112.800 0
330 30 008 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 0 10.000.000 10.000.000 0 1.536.674 8.463.326 1.536.674 0

350 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 -300.000 700.000 0 555.500 144.500 555.500 0

350 30 001 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 -300.000 700.000 0 555.500 144.500 555.500 0

360 Combustibles y Lubricantes 195.000.000 -53.000.000 142.000.000 0 54.982.000 87.018.000 54.982.000 0

360 30 001 Combustibles y Lubricantes 5.000.000 -3.500.000 1.500.000 0 1.400.000 100.000 1.400.000 0
360 30 008 Combustibles y Lubricantes 50.000.000 -49.500.000 500.000 0 0 500.000 0 0
360 30 011 Combustibles y Lubricantes 140.000.000 0 140.000.000 0 53.582.000 86.418.000 53.582.000 0

390 Otros Bienes de Consumo 79.000.000 -13.507.326 65.492.674 0 56.490.500 9.002.174 56.490.500 0

390 30 001 Otros Bienes de Consumo 9.000.000 -5.000.000 4.000.000 0 3.236.500 763.500 3.236.500 0
390 30 008 Otros Bienes de Cosumo 50.000.000 -34.000.000 16.000.000 0 14.684.000 1.316.000 14.684.000 0
390 30 011 Otros Bienes de Cosumo 20.000.000 25.492.674 45.492.674 0 38.570.000 6.922.674 38.570.000 0

800 TRANSFERENCIAS 219.588.799 170.587.147 390.175.946 0 243.762.363 146.413.583 243.762.363 0

830 Otras Transferencias Corrientes al sector Publico o Privados 22.500.000 61.025.000 83.525.000 0 81.215.363 2.309.637 81.215.363 0

834 30 001 Otras Transferencias al Sector Público 22.500.000 42.500.000 65.000.000 0 64.507.477 492.523 64.507.477 0
834 30 008 Otras Transferencias al Sector Público 0 16.500.000 16.500.000 0 14.856.069 1.643.931 14.856.069 0

839 30 001 Otras Transferencias Corrientes 0 2.025.000 2.025.000 0 1.851.817 173.183 1.851.817 0
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840 Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias 197.088.799 109.562.147 306.650.946 0 162.547.000 144.103.946 162.547.000 0

841 30 001 Becas 12.000.000 -1.500.000 10.500.000 0 10.450.000 50.000 10.450.000 0

841 30 008 Becas 0 12.000.000 12.000.000 0 10.300.000 1.700.000 10.300.000 0

842 30 001 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro 14.000.000 -13.800.000 200.000 0 0 200.000 0 0

842 30 008 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro 0 6.500.000 6.500.000 0 6.500.000 0 6.500.000 0

848 30 003 Transferencia para Complemento Nutricional 171.088.799 106.362.147 277.450.946 0 135.297.000 142.153.946 135.297.000 0

900 OTROS GASTOS 2.550.000 38.169.981 40.719.981 0 40.273.062 446.919 40.273.062 0

910 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

910 30 001 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

920 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

920 30 001 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

960
Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio

Anterior
0 40.669.981 40.669.981 0 40.273.062 396.919 40.273.062 0

960 30 001 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0

960 30 008 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio Anterior 0 40.669.981 40.669.981 0 40.273.062 396.919 40.273.062 0

0

GASTOS DE CAPITAL 1.494.207.198 882.301.781 2.376.508.979 0 1.286.874.397 1.089.634.582 1.286.874.397 0

0
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400 BIENES DE CAMBIO 0 140.000.000 140.000.000 0 40.000.000 100.000.000 40.000.000 0

420 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 0 140.000.000 140.000.000 0 40.000.000 100.000.000 40.000.000 0

420 30 011 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 0 140.000.000 140.000.000 0 40.000.000 100.000.000 40.000.000 0

500 INVERSION FISICA 1.286.207.198 787.301.781 2.073.508.979 0 1.103.274.397 970.234.582 1.103.274.397 0

510 Adquisición de Inmuebles 200.000.000 0 200.000.000 0 0 200.000.000 0 0

510 30 011 Adquisición de Inmuebles 200.000.000 0 200.000.000 0 0 200.000.000 0 0

520 Construcciones 781.207.198 317.301.781 1.098.508.979 0 506.790.397 591.718.582 506.790.397 0

520 30 001 Construcciones 0 852.023 852.023 0 0 852.023 0 0
520 30 008 Construcciones 5.000.000 10.000.000 15.000.000 0 11.850.000 3.150.000 11.850.000 0
520 30 003 Construcciones 399.207.198 248.178.342 647.385.540 0 290.692.662 356.692.878 290.692.662 0
520 30 011 Construcciones 377.000.000 58.271.416 435.271.416 0 204.247.735 231.023.681 204.247.735 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 22.500.000 480.000.000 502.500.000 0 390.464.000 112.036.000 390.464.000 0

530 30 001 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 2.500.000 0 2.500.000 0 2.214.000 286.000 2.214.000 0
530 30 007 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 0 10.000.000 0 6.400.000 3.600.000 6.400.000 0
530 30 011 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 480.000.000 490.000.000 0 381.850.000 108.150.000 381.850.000 0

540 Adquisición de Equipos y Computacion 17.500.000 0 17.500.000 0 7.175.000 10.325.000 7.175.000 0

540 30 001 Adquisición de Equipos y Computacion 2.500.000 0 2.500.000 0 2.296.000 204.000 2.296.000 0
540 30 007 Adquisición de Equipos y Computacion 10.000.000 0 10.000.000 0 4.879.000 5.121.000 4.879.000 0
540 30 011 Adquisición de Equipos y Computacion 5.000.000 0 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0

580 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 69.000.000 31.000.000 69.000.000 0
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580 30 011 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 69.000.000 31.000.000 69.000.000 0

590 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 165.000.000 -10.000.000 155.000.000 0 129.845.000 25.155.000 129.845.000 0

590 30 001 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 5.000.000 0 5.000.000 0 3.750.000 1.250.000 3.750.000 0
590 30 008 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 20.000.000 -10.000.000 10.000.000 0 4.555.000 5.445.000 4.555.000 0
590 30 011 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 140.000.000 0 140.000.000 0 121.540.000 18.460.000 121.540.000 0

800 TRANSFERENCIAS 208.000.000 -178.000.000 30.000.000 0 10.600.000 19.400.000 10.600.000 0

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 208.000.000 -178.000.000 30.000.000 0 10.600.000 19.400.000 10.600.000 0

871 30 011 Transferencias de Capital al Sector Privado, Varias 208.000.000 -178.000.000 30.000.000 0 10.600.000 19.400.000 10.600.000 0

900 OTROS GASTOS 0 133.000.000 133.000.000 0 133.000.000 0 133.000.000 0

980 Deudas Pendientes de Pago del Ejercicio Anterior 0 133.000.000 133.000.000 0 133.000.000 0 133.000.000 0

980 30 011 Deudas Pendientes de Pago del Ejercicio Anterior 0 133.000.000 133.000.000 0 133.000.000 0 133.000.000 0



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 2 - GESTIÓN LEGISLATIVA Y DE CONTROL

Unidad Responsable : JUNTA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

TOTAL DE GASTOS 59.800.000 0 59.800.000 0 32.292.000 27.508.000 32.292.000 0

GASTOS CORRIENTES 59.800.000 0 59.800.000 0 32.292.000 27.508.000 32.292.000 0

100 SERVICIOS PERSONALES 59.800.000 0 59.800.000 0 32.292.000 27.508.000 32.292.000 0

110 Remuneraciones Básicas 59.800.000 0 59.800.000 0 32.292.000 27.508.000 32.292.000 0

112 30 001 Dietas 29.116.476 0 29.116.476 0 16.976.611 12.139.865 16.976.611 0
113 30 001 Gastos de Representación 26.083.524 0 26.083.524 0 15.315.389 10.768.135 15.315.389 0

114 30 001 Aguinaldo 4.600.000 0 4.600.000 0 0 4.600.000 0 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

TOTAL DE GASTOS 478.200.000 167.775.143 645.975.143 0 524.014.395 121.960.748 524.014.395 0

GASTOS CORRIENTES 423.200.000 166.923.120 590.123.120 0 488.070.395 102.052.725 488.070.395 0

0

100 SERVICIOS PERSONALES 173.150.000 54.753.139 227.903.139 0 159.733.500 68.169.639 159.733.500 0

110 Remuneraciones Básicas 69.550.000 0 69.550.000 0 42.500.000 27.050.000 42.500.000 0

111 30 001 Sueldos 50.100.000 0 50.100.000 0 33.100.000 17.000.000 33.100.000 0
113 30 001 Gastos de Representación 14.100.000 0 14.100.000 0 9.400.000 4.700.000 9.400.000 0
114 30 001 Aguinaldo 5.350.000 0 5.350.000 0 0 5.350.000 0 0

130 Asignaciones Complementarias 3.600.000 9.000.000 12.600.000 0 10.100.000 2.500.000 10.100.000 0

133 30 001 Bonificaciones y Gratificaciones 9.000.000 9.000.000 0 8.000.000 1.000.000 8.000.000 0
134 30 001 Aporte Jubilatorio del Empleador 3.600.000 0 3.600.000 0 2.100.000 1.500.000 2.100.000 0

140 Personal Contratado 100.000.000 45.753.139 145.753.139 0 107.133.500 38.619.639 107.133.500 0

144 30 001 Jornales Varios 0 0 0 0 0 0 0 0
144 30 007 Jornales Varios 100.000.000 19.753.139 119.753.139 0 107.133.500 12.619.639 107.133.500 0
144 30 008 Jornales Varios 0 25.000.000 25.000.000 0 0 25.000.000 0 0
145 30 008 Honorarios Profesionales 0 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 66.000.000 85.275.000 151.275.000 0 140.832.996 10.442.004 140.832.996 0

210 Servicios Básicos 15.000.000 -5.600.000 9.400.000 0 9.041.465 358.535 9.041.465 0

210 30 001 Servicios Básicos 15.000.000 -5.600.000 9.400.000 0 9.041.465 358.535 9.041.465 0

230 Pasajes y Viáticos 12.000.000 -4.500.000 7.500.000 0 7.428.000 72.000 7.428.000 0
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Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

SIMON BOLIVAR - DPTO. DE CAAGUAZU - RCA. DEL PARAGUAY

* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

************************

230 30 001 Pasajes y Viáticos 12.000.000 -4.500.000 7.500.000 0 7.428.000 72.000 7.428.000 0

240 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 15.475.000 20.475.000 0 19.385.000 1.090.000 19.385.000 0

240 30 001 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 3.475.000 8.475.000 0 8.441.000 34.000 8.441.000 0
240 30 008 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones 0 12.000.000 12.000.000 0 10.944.000 1.056.000 10.944.000 0

250 Alquileres y Derechos 2.000.000 5.000.000 7.000.000 0 6.100.000 900.000 6.100.000 0

250 30 001 Alquileres y Derechos 2.000.000 0 2.000.000 0 1.950.000 50.000 1.950.000 0
250 30 008 Alquileres y Derechos 0 5.000.000 5.000.000 0 4.150.000 850.000 4.150.000 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 9.000.000 64.400.000 73.400.000 0 66.842.951 6.557.049 66.842.951 0

260 30 001 Servicios Técnicos y Profesionales 9.000.000 -5.600.000 3.400.000 0 3.342.951 57.049 3.342.951 0
260 30 008 Servicios Técnicos y Profesionales 0 70.000.000 70.000.000 0 63.500.000 6.500.000 63.500.000 0

270 Servicio Social 18.000.000 10.000.000 28.000.000 0 26.997.000 1.003.000 26.997.000 0

270 30 001 Servicio Social 18.000.000 18.000.000 0 17.997.000 3.000 17.997.000 0
270 30 008 Servicio Social 0 10.000.000 10.000.000 0 9.000.000 1.000.000 9.000.000 0

280 Otros Servicios en General 5.000.000 500.000 5.500.000 0 5.038.580 461.420 5.038.580 0

280 30 001 Otros Servicios en General 5.000.000 500.000 5.500.000 0 5.038.580 461.420 5.038.580 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 133.000.000 -75.500.000 57.500.000 0 38.765.474 18.734.526 38.765.474 0

320 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 0 2.960.000 40.000 2.960.000 0

320 30 001 Textiles y Vestuarios 1.000.000 2.000.000 3.000.000 0 2.960.000 40.000 2.960.000 0

330 Productos de Papel, Cartón e Impresos 8.500.000 4.800.000 13.300.000 0 6.280.000 7.020.000 6.280.000 0

330 30 001 Productos de Papel, Cartón e Impresos 8.500.000 -5.200.000 3.300.000 0 3.060.000 240.000 3.060.000 0

330 30 008 Productos de Papel, Cartón e Impresos 0 10.000.000 10.000.000 0 3.220.000 6.780.000 3.220.000 0



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO
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* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

************************

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 8.500.000 10.000.000 18.500.000 0 9.649.474 8.850.526 9.649.474 0

340 30 001 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 8.500.000 0 8.500.000 0 8.112.800 387.200 8.112.800 0
330 30 008 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 0 10.000.000 10.000.000 0 1.536.674 8.463.326 1.536.674 0

350 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 -300.000 700.000 0 555.500 144.500 555.500 0

350 30 001 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 1.000.000 -300.000 700.000 0 555.500 144.500 555.500 0

360 Combustibles y Lubricantes 55.000.000 -53.000.000 2.000.000 0 1.400.000 600.000 1.400.000 0

360 30 001 Combustibles y Lubricantes 5.000.000 -3.500.000 1.500.000 0 1.400.000 100.000 1.400.000 0
360 30 008 Combustibles y Lubricantes 50.000.000 -49.500.000 500.000 0 0 500.000 0 0

390 Otros Bienes de Consumo 59.000.000 -39.000.000 20.000.000 0 17.920.500 2.079.500 17.920.500 0

390 30 001 Otros Bienes de Consumo 9.000.000 -5.000.000 4.000.000 0 3.236.500 763.500 3.236.500 0
390 30 008 Otros Bienes de Cosumo 50.000.000 -34.000.000 16.000.000 0 14.684.000 1.316.000 14.684.000 0

800 TRANSFERENCIAS 48.500.000 64.225.000 112.725.000 0 108.465.363 4.259.637 108.465.363 0

830 Otras Transferencias Corrientes al sector Publico o Privados 22.500.000 61.025.000 83.525.000 0 81.215.363 2.309.637 81.215.363 0

834 30 001 Otras Transferencias al Sector Público 22.500.000 42.500.000 65.000.000 0 64.507.477 492.523 64.507.477 0
834 30 008 Otras Transferencias al Sector Público 0 16.500.000 16.500.000 0 14.856.069 1.643.931 14.856.069 0
839 30 001 Otras Transferencias Corrientes 0 2.025.000 2.025.000 0 1.851.817 173.183 1.851.817 0

840 Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias 26.000.000 3.200.000 29.200.000 0 27.250.000 1.950.000 27.250.000 0

841 30 001 Becas 12.000.000 -1.500.000 10.500.000 0 10.450.000 50.000 10.450.000 0

841 30 008 Becas 0 12.000.000 12.000.000 0 10.300.000 1.700.000 10.300.000 0

842 30 001 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro 14.000.000 -13.800.000 200.000 0 0 200.000 0 0

842 30 008 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro 6.500.000 6.500.000 0 6.500.000 0 6.500.000 0

900 OTROS GASTOS 2.550.000 38.169.981 40.719.981 0 40.273.062 446.919 40.273.062 0



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 1 - PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN

Actividad : 1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DE ORGANIZACIÓN

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO
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* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

************************

910 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

910 30 001 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

920 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0

920 30 001 Devolución de Impuestos y Otros Ingresos No Tributarios 1.275.000 -1.250.000 25.000 0 0 25.000 0 0
960

Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio

Anterior
0 40.669.981 40.669.981 0 40.273.062 396.919 40.273.062 0

960 30 001 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0
960 30 008 Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes del Ejercicio Anterior 0 40.669.981 40.669.981 0 40.273.062 396.919 40.273.062 0

0
GASTOS DE CAPITAL 55.000.000 852.023 55.852.023 0 35.944.000 19.908.023 35.944.000 0

0

500 INVERSION FISICA 55.000.000 852.023 55.852.023 0 35.944.000 19.908.023 35.944.000 0

520 Construcciones 5.000.000 10.852.023 15.852.023 0 11.850.000 4.002.023 11.850.000 0

520 30 001 Construcciones 0 852.023 852.023 0 0 852.023 0 0
520 30 008 Construcciones 5.000.000 10.000.000 15.000.000 0 11.850.000 3.150.000 11.850.000 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 12.500.000 0 12.500.000 0 8.614.000 3.886.000 8.614.000 0

530 30 001 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 2.500.000 0 2.500.000 0 2.214.000 286.000 2.214.000 0
530 30 007 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 0 10.000.000 0 6.400.000 3.600.000 6.400.000 0

540 Adquisición de Equipos y Computacion 12.500.000 0 12.500.000 0 7.175.000 5.325.000 7.175.000 0

540 30 001 Adquisición de Equipos y Computacion 2.500.000 0 2.500.000 0 2.296.000 204.000 2.296.000 0
540 30 007 Adquisición de Equipos y Computacion 10.000.000 0 10.000.000 0 4.879.000 5.121.000 4.879.000 0

590 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 25.000.000 -10.000.000 15.000.000 0 8.305.000 6.695.000 8.305.000 0

590 30 001 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 5.000.000 0 5.000.000 0 3.750.000 1.250.000 3.750.000 0

590 30 008 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 20.000.000 -10.000.000 10.000.000 0 4.555.000 5.445.000 4.555.000 0



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 1 - LEY 3984/10 ROYALTIES Y COMPENSACIONES

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

TOTAL DE GASTOS 1.300.000.000 791.564.090 2.091.564.090 0 1.197.426.235 894.137.855 1.197.426.235 0

GASTOS CORRIENTES 260.000.000 158.292.674 418.292.674 0 237.188.500 181.104.174 237.188.500 0

100 SERVICIOS PERSONALES 76.000.000 154.800.000 230.800.000 0 144.772.500 86.027.500 144.772.500 0

140 Personal Contratado 76.000.000 154.800.000 230.800.000 0 144.772.500 86.027.500 144.772.500 0

144 30 011 Jornales Varios 76.000.000 61.800.000 137.800.000 0 86.772.500 51.027.500 86.772.500 0
145 30 011 Honorarios Profesionales 0 93.000.000 93.000.000 0 58.000.000 35.000.000 58.000.000 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 24.000.000 -22.000.000 2.000.000 0 264.000 1.736.000 264.000 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 24.000.000 -22.000.000 2.000.000 0 264.000 1.736.000 264.000 0

260 30 011 Servicios Técnicos y Profesionales 24.000.000 -22.000.000 2.000.000 0 264.000 1.736.000 264.000 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 160.000.000 25.492.674 185.492.674 0 92.152.000 93.340.674 92.152.000 0

360 Combustibles y Lubricantes 140.000.000 0 140.000.000 0 53.582.000 86.418.000 53.582.000 0

360 30 011 Combustibles y Lubricantes 140.000.000 0 140.000.000 0 53.582.000 86.418.000 53.582.000 0

390 Otros Bienes de Consumo 20.000.000 25.492.674 45.492.674 0 38.570.000 6.922.674 38.570.000 0

390 30 011 Otros Bienes de Cosumo 20.000.000 25.492.674 45.492.674 0 38.570.000 6.922.674 38.570.000 0

GASTOS DE CAPITAL 1.040.000.000 633.271.416 1.673.271.416 0 960.237.735 713.033.681 960.237.735 0

400 BIENES DE CAMBIO 0 140.000.000 140.000.000 0 40.000.000 100.000.000 40.000.000 0

420 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 0 140.000.000 140.000.000 0 40.000.000 100.000.000 40.000.000 0

SIMON BOLIVAR - DPTO. DE CAAGUAZU - RCA. DEL PARAGUAY

* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

************************



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 1 - LEY 3984/10 ROYALTIES Y COMPENSACIONES

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

SIMON BOLIVAR - DPTO. DE CAAGUAZU - RCA. DEL PARAGUAY

* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

************************

420 30 011 Adqisicion de Piedra, Arcilla, Ceramica, Arena y sus Productos 0 140.000.000 140.000.000 0 40.000.000 100.000.000 40.000.000 0

500 INVERSION FISICA 832.000.000 538.271.416 1.370.271.416 0 776.637.735 593.633.681 776.637.735 0

510 Adquisición de Inmuebles 200.000.000 0 200.000.000 0 0 200.000.000 0 0

510 30 011 Adquisición de Inmuebles 200.000.000 0 200.000.000 0 0 200.000.000 0 0

520 Construcciones 377.000.000 58.271.416 435.271.416 0 204.247.735 231.023.681 204.247.735 0

520 30 011 Construcciones 377.000.000 58.271.416 435.271.416 0 204.247.735 231.023.681 204.247.735 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 480.000.000 490.000.000 0 381.850.000 108.150.000 381.850.000 0

530 30 011 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores 10.000.000 480.000.000 490.000.000 0 381.850.000 108.150.000 381.850.000 0

540 Adquisición de Equipos y Computacion 5.000.000 0 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0

540 30 011 Adquisición de Equipos y Computacion 5.000.000 0 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0

580 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 69.000.000 31.000.000 69.000.000 0

580 30 011 Estudios de Proyectos de Inversión 100.000.000 0 100.000.000 0 69.000.000 31.000.000 69.000.000 0

590 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 140.000.000 0 140.000.000 0 121.540.000 18.460.000 121.540.000 0

590 30 011 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 140.000.000 0 140.000.000 0 121.540.000 18.460.000 121.540.000 0

800 TRANSFERENCIAS 208.000.000 -178.000.000 30.000.000 0 10.600.000 19.400.000 10.600.000 0

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 208.000.000 -178.000.000 30.000.000 0 10.600.000 19.400.000 10.600.000 0

871 30 011 Transferencias de Capital al Sector Privado, Varias 208.000.000 -178.000.000 30.000.000 0 10.600.000 19.400.000 10.600.000 0

900 OTROS GASTOS 0 133.000.000 133.000.000 0 133.000.000 0 133.000.000 0

980
Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital del Ejercicio

Anterior
0 133.000.000 133.000.000 0 133.000.000 0 133.000.000 0



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 1 - LEY 3984/10 ROYALTIES Y COMPENSACIONES

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO
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* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

************************

980 30 011
Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital del Ejercicio

Anterior
0 133.000.000 133.000.000 0 133.000.000 0 133.000.000 0



Entidad : MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR

Tipo de Presupuesto : 2 - PROGRAMA DE ACCIÓN

Programa : 2 - LEY 4758/12 FONACIDE

Unidad Responsable : INTENDENCIA MUNICIPAL
1 2 3 4 5 6 7 8

PLAN TOTAL SALDO TOTAL OBLIGACIONES

Gr S -G Orig Det F.F. O.F. INICIAL MODIFICACIÓN VIGENTE FINANCIERO OBLIGADO PRESUPUEST. PAGADO PEND. DE PAGO

TOTAL DE GASTOS 570.295.997 354.540.489 924.836.486 0 425.989.662 498.846.824 425.989.662 0

GASTOS CORRIENTES 171.088.799 106.362.147 277.450.946 0 135.297.000 142.153.946 135.297.000 0

800 TRANSFERENCIAS 171.088.799 106.362.147 277.450.946 0 135.297.000 142.153.946 135.297.000 0

840 Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varias 171.088.799 106.362.147 277.450.946 0 135.297.000 142.153.946 135.297.000 0

848 30 003 Transferencia para Complemento Nutricional 171.088.799 106.362.147 277.450.946 0 135.297.000 142.153.946 135.297.000 0

GASTOS DE CAPITAL 399.207.198 248.178.342 647.385.540 0 290.692.662 356.692.878 290.692.662 0

500 INVERSION FISICA 399.207.198 248.178.342 647.385.540 0 290.692.662 356.692.878 290.692.662 0

520 Construcciones 399.207.198 248.178.342 647.385.540 0 290.692.662 356.692.878 290.692.662 0

520 30 003 Construcciones 399.207.198 248.178.342 647.385.540 0 290.692.662 356.692.878 290.692.662 0
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* MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR *

ANEXO B-06-05

CODIGO
CONCEPTO

PRESUPUESTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO CUATRIMESTREDEL EJERCICIO 2.016, PRACTICADO AL 31/08/2016

************************


